Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04.2017   № 27
с. Едрово

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Едровского сельского поселения

В соответствии с внесенными изменениями в типовые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Новгородской области, утвержденные областным законом от 27.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Едровского сельского поселения, утвержденные постановлением Администрации Едровского сельского поселения  от 27.06.2012 № 32, следующие изменения:
1.1. Пункт 3  квалификационных требований изложить в следующей в редакции:
             «3. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки устанавливаются следующие требования:
             3.1 Для замещения высших должностей муниципальной службы – не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
            3.2  Для замещения главных должностей муниципальной службы – не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
            3.3  Для замещения ведущих должностей муниципальной службы – не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
            3.4. Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы – без предъявления требований к стажу».
            1.2. Пункт 4 квалификационных требований изложить в следующей в редакции:
            «4. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течении трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.»;
           4.1 Для замещения должностей высшей, главной и ведущей групп предъявлять требования к умениям:
            1) руководить подчиненными, планировать работу и контролировать ее выполнение;
            2) оперативно принимать и реализовывать управленческие решения;
            3) вести деловые переговоры с представителями государственных органов, органов местного самоуправления, организаций;
           4) соблюдать этику делового общения при взаимодействии с гражданами.
           5) владения компьютерной и иной оргтехникой;
           6) работы с современными информационными технологиями и информационными системами.
           4.2  Для замещения должностей всех  групп предъявлять требования к знаниям:
              1) требования к знанию государственного языка Российской Федерации (русского языка);
              2) Конституции Российской Федерации;
              3) Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ “ О муниципальной службе в Российской Федерации”;
              4) Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «О местном самоуправлении в Российской Федерации»;
              5) основ законодательства о противодействии коррупции».
          2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения  в сети «Интернет».

Глава Едровского сельского поселения                                          С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]